
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1250 DEL 19-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 157 DEL 19-11-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa a favore di Farmaservice srl per il riconoscimento
dell'aggio relativo alla riscossione delle tariffe dei servizi trasporto scolastico e
prescuola.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con Deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre - 2013 il nostro-
Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L.
31 agosto 2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATE:
- le Determinazioni del Direttore dell’Istituzione Sestoidee n. 170 del 22/11/2007 e n. 17 del
11/03/2008 con le quali si è provveduto all’approvazione di uno schema di convenzione per la
riscossione delle tariffe del servizio di trasporto scolastico e prescuola tramite ricarica della
carta elettronica Bimbocard, specificando altresì le modalità di versamento degli importi e di
determinazione dell’aggio a favore dei punti di ricarica;
- la Determinazione n. 56 del 5/08/2014 (Registro Generale n. 869 del - 5/08/2014) con la
quale è stato approvato un nuovo schema di convenzione, recependo tra l’altro quanto
disposto all’art. 93, comma 2, e all’art. 233 del D.Lgs. 267/2000;

PRESO ATTO che con Determinazione n. 28 del 2/07/2014 (Registro Generale n. 725) sono
stati assunti gli impegni di spesa a favore degli esercenti convenzionati con l’Ente per il
riconoscimento dell’aggio dovuto per la riscossione delle tariffe per i servizi di prescuola e
trasporto scolastico;



DATO ATTO che, come specificato nella Determinazione n. 118 del 20/10/2014 (Registro
Generale n. 1107), si è provveduto alla revoca di nr. 2 convenzioni sottoscritte con gli
esercenti per il mancato rispetto di quanto disposto all’art. 3, lett. G, dello schema di
convenzione sopra menzionato;

RITENUTO di garantire una distribuzione capillare dei punti di ricarica Bimbocard sul
territorio comunale, in modo da agevolare le famiglie nel pagamento delle tariffe previste per
i servizi di trasporto scolastico e prescuola;

VISTA l’istanza di far parte dell’elenco dei punti di ricarica “Bimbocard” per i servizi di
refezione scolastica, trasporto e prescuola, di seguito specificata:
- Richiesta Prot. n. 51792 Cat. 7 Cl. 1-1 del 5/11/14 da parte di Farmaservice s.r.l. con sede
legale in Viale Pratese n. 117 a Sesto Fiorentino, P.I. 06332700480, che si ritiene di
accogliere;

TENUTO CONTO che la ricarica della tessera Bimbocard viene effettuata autonomamente
dagli utenti interessati presso uno qualsiasi degli esercenti convenzionati e che non è quindi
possibile determinare anticipatamente la somma da corrispondere per il servizio reso, senza
ricorrere ad una stima approssimativa;

DATO ATTO che è stato acquisito il codici identificativo di gara, Z6E11CC11B, attraverso
il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della legge n. 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010
convertito in Legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO opportuno, per quanto sopra esposto, assumere il seguente impegno di spesa per
il riconoscimento dell’aggio relativo alla riscossione delle tariffe dei servizi trasporto
scolastico e prescuola:

Assunzione impegno di spesa di € 16,39 oltre Iva al 22% pari ad € 3,61 per un importo-
complessivo di € 20,00 a favore di Farmaservice s.r.l. con sede legale in Viale Pratese
n. 117 a Sesto Fiorentino, P.I. 06332700480;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20 ottobre 2014, di
approvazione della Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio 2014;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 157 DEL 19-11-2014 - Reg. Gen. N. 1250
DEL 19-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il Decreto del sindaco n. 31 del 29.09.2014, con il quale la sottoscritta D.ssa
Gabriella Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali e
abitative”;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di procedere, per i motivi espressi in premessa, alla sottoscrizione della convenzione1)
per la riscossione delle tariffe del servizio di trasporto scolastico e prescuola tramite
ricarica della carta elettronica “Bimbocard” con Farmaservice s.r.l. con sede legale in
Viale Pratese n. 117 a Sesto Fiorentino, P.I. 06332700480;

di dare atto che la spesa di € 16,39 oltre Iva al 22% pari ad € 3,61, per un importo2)
complessivo di € 20,00, trova copertura sul corrente bilancio finanziario sul Capitolo
Peg 19333 “Aggi di riscossione”, cod. piano finanziario 1.03.02.03.000;

di dare atto che la liquidazione delle spese di cui al punto 2) avverrà, previa3)
presentazione delle relative fatture, entro e non oltre il 31/01/2015;

di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti verrà4)
consegnato all’esercente sopra menzionato all’atto di stipula della convenzione, come
previsto dal D.P.R. n. 62/2013;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la D.ssa Nicoletta Fracassi, in5)
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai6)
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 19-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 157 DEL 19-11-2014 - Reg. Gen. N. 1250
DEL 19-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa a favore di Farmaservice srl per il riconoscimento
dell'aggio relativo alla riscossione delle tariffe dei servizi trasporto scolastico e
prescuola.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 6370

Impegno di spesa a favore di Farmaservice srl per il
riconoscimento dell'aggio relativo alla riscossione delle
tariffe dei servizi trasporto scolastico e prescuola -
Operazione: Inserimento

PEG: 19333     PIANO FIN: 1.03.02.03.000,
MISS/PROG: 04.06
Aggi di riscossione

24/11/2014 20,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 20,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 157 DEL 19-11-2014 - Reg. Gen. N. 1250
DEL 19-11-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


